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PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEYE DHE PLANIT TE

KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2022

Bazuar né ligjin nr, 139/2015, Pér vetéqeverisjen vendore™ neni 54, pika a dhe neneve 28 pika 3,
56, pika 1, gérma g, 134, pika 2 dhe 152, pika 2 ¢ Rregullores s& Késhillit 1& BashkisE Pogradec

me propozim ¢ Kryetarit dhe Sekretarit & Kiéshillit,

VENDOSI:

I. TE& miratojé Planin e Aktiviteteve dhe Planin ¢ Konsultimeve Publike & K&shillit &

Bashkisé Pogradec pér vitin 2022 bashkangjitur,
Pér zbatimin e kéti] vendimi, ngarkohet Kryetari | Késhillit dhe Sckretariati i Késhillit,

.
3. Plani i aktiviteteve i nénshtrohet ndryshimeve 1 herépashershme dhe pérdit®sohet nga

Sekretariati i K&shillit pa apasur nevoje pér miratim.
4. Ky vendim hy né fugi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI | BASHKISE

DOKUMENTI [ DEKLARIMIT TE POLITIKAVE ORJENTUESE TE KESHILLIT TE
BASHKISE POGRADEC PER PERIUDHEN VITIN 2022

Ky dokument pércakton prioritetel kryesore & politikave t8 punés s& Késhillit té
Bashkisé Pogradec pé&r vitin 2022. Me anén e kétlj dokumenti anétarét e Késhillit t&
Bashkisé bien dakort t& punojné s& bashku pér té realizuar objektivat e pércaktuara me
poshté duke orjentuar punén e tyre né aktivitetet n& funskion té kétyre politikave dhe

duke | detajuar ato né plan aktivitatesh,

Ky dokument bazohet né té& drejtat dhe pérgjegjésité e Keshillit & Bashksig té
pércaktuara né ligjin nr. 13872015 FPér vetégeverisjen vendore”,

Me synimin pér t& planifikuar ushirimin sa mé& miré t& kétyre koopelencave dhe me
géllimin e pérfagésimit t& inleresave & komunitetit dhe grupeve 12 interest qé

pérfagésojné andtarst e katlj Kashilli;
FEHQGEEM

Té punojmé sé& bashku pér fugizimin & rolil 1& Késhiliit t& Bashkisé né vendimarrje
pérfagésim dhe monitorim/mbikgyrje duke bashkégeverisur s& bashku me
komunitetin.

Té realizojmé geverisje sé bashku me komunitetin duke ushtruar s& bashku mé
gyletarét rolin vendimmarrés, pérfagésues dhe monitorues. Pér k&té géllim:

o Té sigurojmé transparencé pér vendimarrjen duke pérfshiré sa mé shumé
pjestétard {8 komunitetit né kété proces.

o Té japim mundésing cdo anétari & komunitetit toné gé t& keté informacion
mhbi projekt aktet dhe aktet t& cilat miratohen si dhe t& keté mundésing (&
shprehé lirshém mendimin dhe opinionin e tij pér cdo céshtje gé shirohet
p&r miratim.

o Té krjojmé mundési ndéreprimi mé anétarét e Komunitetit pér & pércielié
cdo shgetésim apo ankesé, pér t¢& ndérmarré cdo iniciativé vendimarrése
pér shérbimet publike gé ofron bashkia.
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o T& informehemi nga administrata dhe té informojmé komunitetin ton& mbi
cdo investim, apo plan strategiik zhvillimor duke kérkuar mendime dhe
sygienme nga komuniteti.

o Té informojé gytetarét jo vetém mbi céshijet & detyrueshme pér konsultim
& cituara shprehimisht nga ligji nr. 1389/2015%Pér vetégeverisjen vendore”
por edhe duke bé&ré transparencé pér t& ardhurat, shpenzimet dhe
ményrén e kryerjes s8 shérbimeve publike nga ana e Bashkisé.

o PEr té qéné sa mé afér komunitetit dhe pér t& bashkégeverisur me ta, do
pérdorim mekanizmal e bashkégeversijes, fransparencés né cdo akt gé
do ndérmarrim, duke riorganizuar, pérmirésuar edhe krijuar mekanizmat e
méposhtme:

=  Pémirésuar ndérfagen e Késhillil t& Bashkisé Pogradec.
* Publikimin e cdo projekt akli ose nevoje pér vendimarje si dhe
duke nxitur reagimin gyletar me praktikal mé té mira.
»  Konsideruar, shgyriuar dhe zgjidhur me seriozitet cdo ankesé,
kérkesE, nismé apo peticion gyletar e cila éshié brenda fushés s&
veprimit & pushtetit vendor,
- Pér kélé qéllim angazhohemi té rritim aftésité profesionale duke mamé pjesé né
trajnime dhe zbatuar me pé&rpikméri detyrimet ligiore dhe rritur basimin e
gytetaréve né institucionin toné.
Pér kété géllim, pas diskutimit né grupet e punés dhe t& interesit biem dakort té
arjentojmeé punén toné sipas planit t& aktiviteteve bashkangjitur kétij dokumenti.
Jané t& mirépritura iniciativat dhe sygjerimet nga t& gjithé banorét pér t& bérd
pjesé té kétij plani aklivitelesh cdo géshije fjelér e cila vierésohet e réndésishme.

Ju Faleminderit!

» Ky dokument éshté | shogdruar nga Flani | Aktiviteteve, Plani |
Konsultimeve Publlike bashkangjftur.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI I BASHKISE

PLAN 1 KONSULTIMEVE PUBLIKE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Vi 2022)

Plani I konsultimeve eshie vievésim paraprak I nevofove pér kunsultim public. Ky plan do
rishikoher dhe do pérditésohet nga nevojal pér konsulting gé do vifne nga project vendimet (8
cilal do paragiten pér vendimarrje duke paré detvrimin lglor pér konsulifn dhe nevajén e
kéxhillit pér 18 realizuar procesin e konsultimic publie,

Muaji Janar

. Realizimi | konsultimi per grafe sipérmarvéze pér nevojal, eksperiencai dhe nevojat gé
karié pér vendimarrie nga Késhilli Bashkiak.,

Muaji Shkuort
Muaji Mars

Muaji Prill

1. Konsultime fizike me bizneset pér masut ¢ nevojshme pér vendimarrje pér pregatitien e
sezonit veror, Kalendar | detajuar me 3 grupe biznesesh

2. Anketé on=line per marrje mendimi pér masat ¢ propozuara.
Muaji Maj

1. Konsultime publike fizike pEr prioritete pér investime pr vitin 2023 ne cdo njési
administrative. Drafli | parE | project buxhetit.

2. Anketim mbi planin ¢ performances s8 vitit pararadhés.
Muaji Qershor
Muaji Korrik

Muaji (zushi
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' 1. Konsullim me Emigrantét pér buxhetin e vitit 2023,
Muaji Shiator.
I. RKonsultime pér draftin e dyi€ & project buxhetit 2023, Konsultime fizike dhe
vizhdimi | anketimit t¢ hapur n& muajin gershor, {Detajimi | investimeve konkrete t&
cilat do investohen né vitin 2023),
2. konsultim mbi barazing gjinore mbi rezolutén qé inicion komisioni | barazisé
gjinore,
Muaji Tetor
I Realizimi i ankeigs mbi performancén dhe punén e Késhillit t¢ Bashkisé pér vitin
2022,

Muaji Néntor

|. Realizimi I nj& ankete mbi giendjen dhe standartet e shérbime publike.
2. Informim I késhillit nga Keshilli | sigurisé.

Mouaji-vhjetor
1. Realizimi | nj& konsultimi mbi vierésimin e figurave (& bashkisé, Procedurat, kriteret,

* Ky plan | konsultimeve mund 1@ ndryshojé sipas nevofave 18 paparashikueshme né
mamientin ¢ hartimii 1é .

o Cido ndoshim ine 18 népérmjer vendimarries, apo zhvillimit 16 konsultimit 18
paparashikuar do 16 pasqyrohet né kété plan.

o Takimet dhe konsultimet me komunitetin mund 18 vealizohen edhe népdrmjet rijeteve
serclale duke léné giithafé ¢ hapur mundésing e dhénies s¢ mendimeve dhe verejtjeve
rmga e interesuart. Cdo sygferim, koment, apo mendim protekollohet nga Sekvetar! |
késhillit dhe prezaniolet né Koemisionin pérkaiés apo mbledijen € Keéshillir,
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REPUBLIKA E SHQIPERISHE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI | BASHKISE

PLAN I AKTIVITETEVE TE KESHILLIT BASHKIAK
(Viti 2022)

Hartimit  planit @ aktiviteleve synon pércaktimin e njé fornizé orvjentfuese mbi punén dhe
aktivitetin e Késhillit t& Rashkisd Pogradec duke pasur parasysh fugizimin, rugfijen ¢ awlonomisé
se kixhilliv, i edhe siguron ushirimin e _funksionit legiislativ si organ pérfagésues, vendimarres,
mibikdgyrds e monitorues, Ky plan aktivitetesh éstié orferitues dle mundet ¢ ndryshofé pér o
emierglence, apa sitnard (& paparishikueshme né momentin e hartimif 1& fij.

Muaji Janar

3. | mbledhje # Keéshillit 1€ Bashkis# duke pasur parasysh nevojat qf ka administrata dhe
funksionimi normal | Bashkisg pér vendimmarrje

{Administraia, Krvetari; Sek Keshillii),

4. Realizimi i 3 mbledhjeve tf Komisioneve 1 pcher@shme 1@ Késhillit pérpara mbledhjes sé
kétshillit t& programuara.

(Sekreiari | Késhillit, anétarét e Komisioneve),
5. Hartimi i auditimit t& performances dhe buxhetimit per vitin parsardhes.
(Krverari | Késhilli, .Egﬁ:remﬁ i Keshitlit, Awcliti ng Rashki)
6. Realizimi I nje emisioni né medial lokale pér raportin e performancts s¢ Késhillit.
(Kryetart I Késhillit)
7. Hartim i Planit vjetor 1 vendimarrjes s& K&shillit (ligji 146/2014, neni 16%), Hartim i Planit

vijetor 1 komunikimil dhe konsultimit me publikun, Hartimi | Planit dyvjecar te trajnimit te
keshilltareve; Hartim i Dokementit t& politikés pér shpenzimet e Késhillit.

(Krvetari [ kEshillit, Sekretartiati | késhillit)

8. Realizimi | permbledhesit te akteve te miratuara nga Keshilli dhe publikimi I tyre.
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9.

10.

(Sekretariati 1 Késhillit)

Piesémarrja né Mbledhjet e Késhillit 1 Qarkut, sipas axhendés sé kétlj institucioni.

(Pérfagisuesit ¢ Késhilllt i¢ Bashkisé Pogradec
né Késhillin e Carkwt Korpi)

K&shilli merr nga Kryetari | Bashkis€ pér shgyrtimit raportin pér parashikimin afatmesme t&

té ardhurave, pér njé periudhé 5 viegare (Ligii ne. 6872017, neni 34/1; Udhgzimi i MinFin nr.
22 daté 30.7.2018 'Pér monitorimi i buxhetit njésive geverisjes vendore

{Dreftoria ¢ Taksave dhe Tarifave vendore)

Muszji Shkort

13.

14.

15.

16.

| mbledhje t& Késhillit t8 Bashkisg duke pasur parasysh nevojat qé ka adminisirata dhe
funksionimi normal | BashkisE pbr vendimmarrje

{Adminisiraia, Kryetari; Sek Keshillic),

« Realizimi i 3 mbledhjeve t& Komisioneve (8 pErher@shme @ Késhillit pémpara mbledhjes s

késhillit t& programuara.

(Rekrorari | KEshillll | andétarst ¢ Komivioneve),

Hartimi i raportit vjetor 1€ zbatueshmérisé s€ akleve nga administrata ¢ Bashkisg,
(Kryerari i Késhillit, Sekretari | Késhillis)

Realizimi 1 trajnimeve me keshilltare me tematike sipas kerkesave te donatoreve dhe

trajnuesve.
(Rrvetari § Késhillit, Sekretari | Késhillit, anetare te Komisioneve sipas fematikes)

Pérfundimi | vendimartjes pér Hartimin e Planit vjetor & vendimarrjes s& Késhilliv (ligji
146/2014, neni 16/b), Hartim | Planit vietor t8 komunikimit dhe konsultimit me publikun,
Hattimi | Planit dyvjecar Le trajnimil te keshilltareve; Hartim | Dokumentit & politikés pér
shpenzimel e Késhillit,

(Kryetari | késhillit, Sekretartiati [ k@shillit)

Pjesémarrja né Mbledhjet e Keshillit t& Qarkut, sipas axhendis s& ki) institucioni,

(Pérfagésuesit e Késhilliy 1¢ Boshkisé Pogradec
e Késhillin e Qarkut Korgé)
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7. Informacion nga Drejloria ¢ Burimeve Njerézore né lidhje me zbatimin ¢ Vendimit “Mbi
miratimin ¢ numrit te pergjithshem te punonjesve te Bashkisé Pogradec dhe ndermartjeve te
varesise si dhe nivelil te pagave pér vitin 2020”,vendimarrjet e vitit 2020; njohja ¢ K&shillit
me urdhérat dhe vendimet n lidhje me punésimiy, trajnimet ¢ punonjésve, pozicionet (& cilaf
ende kané mbetur vakante, afatet pée zhvillimin e konkurseve si dhe planifikimin e punis si

késaj drejtorie pér periudhén 2021,
(Dreftoria e Burimeve nicrdzore)
18, Késhillit informohet dhe diskuton raportin e katér mujorit 18 tretd, dhe njekohésisht |
dymbédhjetd mujerit, mbi performancén ¢ produkteve pér secilin program & buxhetit vjetor
& vitit paraardhiés 1€ BashkisE (€ paragitur nga Kryetari | Bashkise, pErishir® raportin mbi 1&
ardhural ¢ paark@tuara (Udhézind | MinFin ne. 22 daté 30,7, 2008 ‘Pér monitorimi | buxhetit

nifrive geverisies vendore™)
{Drejtoria e Financiés dhe Taksave dhe tarifave vendore)

19, Trafnime piy bushetlmin me bazé giinore.
fdleanca e grave Késhilltare)

Muaji Mars

20. 2 mbledhje 18 Kishillit 18 Bashkisé duke pasur parasysh nevojat gé ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkisé pér vendimmarrje dhe wvendimargjen per raportin e
vlerdzsimeve dhe t& parashikimeve afatmesme & &8 ardhurave si dhe miraten tavaneve

pérgatitore pér secilin program buxhetor,
C il clvmniraintrenta, KJj-'f.rm_":'; Sek Keshilliv Drefioria
& Finances dhe rakvave vendore),
21. Realizimi i 5 mbledhjeve 1€ Komisioneve t8 pBrherfshme 18 Késhillit pérpara mbledhjeve 12
kEshillit 1& programuara.

(Sekretari § Késhillit , anéravét ¢ Komisioneve).

21, Hartimi i raportit vjetor statistikor per aktivitete e realizuara nga keshilli | Bashkis® pér vitin

2021,
(Rrvetart § Késtullit, Sekrefari § Késhillis, anetare fe Komisioneve sipas fematikes)

13. Raporti | Transparences dhe vendimarrje s& kEshillit pér vitin 2021.
(Krvetari { Kdshillis, Sekvetari | Késhillit, onetare fe Komisioneve sipas fervatikes)

24, Organizimi | ceremonis# per dhénie witujsh nded pér vendimet e mara kryesisht mesues 1@

dalluar.
(Kryetari | kisshillit, Sekretartiati [ késhillity

25. Pjesémartjn né Mbledhjet e Késhillit 2 Qarkut, sipas axhend@s s# kitij institucioni.

(Pérfugéswesit e Késhillii ¢ Bashkivé Pogradec
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md Késhillin e Qurkut Korgé)

26. KEshilli miraton tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor Késhillit merr nga
Ministria e Financave raport me komente dhe rekomandime mbi raportin e treté  katr-
mujor,dhe njEkohésisht i dymbddhjetd mujorit, (& monitorimit & buxhetit t8 Bashkis®, si dhe
rekomandime konkrete pEr pérmirésimin ¢ situalés né rastet ¢ konstatimit & viéshtirésive
financiare. K@shilli miraton raportin pér parashikimin e & ardhurave afaitmesme (& (&
ardhurave, pr njl periudhé 5 vjecare (Ligii nr, 68/2017, neni 34/1). Késhillit informohet dhe
diskuton planin vjetor & prokurimit pér 8 gjitha projektet e reja dhe ato né vazhdim @

paraqitur nga Kryetari i Bashkis#
(Drefloria e Finaneds, Taksave vendore,

Prokurimet publike)
27. Raportim né Késhillin e Bashkisé 8 Ndérmarrjes s Ujésjellés Kanalizime sh.a. mbi situatén
linanciare, investimet dhe mbulimin e shérbimit n& kuadér t8 sezonit t& ri veror.
fLijesjéllés Kanalizime sh.a.)
28. Takim | Konferencés sé Kryeloréve.

{Kryesia e Késhillit)

29, Informim | kEshillit nga Keshilli 1 sigurisg,
(Keshilli | siguris#)

Muaji Prill

30. 2 mbledhje & Késhillit 2 Bashkisé duke pasur parasysh nevojat e ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkisé pé& vendimmarrje dhe vendimarrjet eventualisht @
pasuksesshme nga muafi mars.

(ddminisirata, Kryetari; Sek Keshillle Drefioria
¢ Firances dhe taksave vendore),

3L Realizimi i 3 mbledhjeve (& Komisioneve & pérheréshme (& Keshillit pErpara mbledhjeve (&

késhillit i programuara,

(Sekretari | Késhillit |, anétaréi e Komisioneve).

32, Realizimi | nje fushate nxitese dhe informuese per gytetaret pér 18 pérdorur regjistrin
elektronik tié project akteve,

(Ervetari | késhillit, Sekretartiati 1 késhilli)
33, Pjestmarrja né Mbledhjet ¢ Késhillit t2 Qarkut, sipas axhendits s& kEtij institucioni.

(Perfagésuesit ¢ Késhilllt 1é Bashkisé Pogradec
né Késhillin ¢ Carkut Korgé)

J4. Raportim n& K&shillin e Bashkisé 2 Ndémmartjes s8 Infrastrukiurgs mbi investimet dhe
mbulimin ¢ punimet dhe Planifikimi urban mbi masat e mara n¢ kuadér (& sezonit 1 ri veror,
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(Infrastrukivra, Planifikimi Urban)

Muaji Maj
35, | mbledhje t& Késhillit t8 Bashkisé duke pasur parasysh nevojat g# ka administrata dhe
funksionimi normal | Bashkisg pér vendimmarrje.

(Administrata, Kryetari; Sek Keshillit Drejroria
¢ Finances dhe toksave vendore),

36, Realizimi i 3 mbledhjeve 18 Komisioneve (& pérhershme & Késhillit pérpara mbledhjeve @
késhillit t# programuara.

{Sekretari | Késhillit | anélarét ¢ Komisioneve).

J7. Pjesémarmje né trajnime dhe konferenca sipas tematikave t& insitucioneve dhe donatoréve,
(Rrverard { Keéxhillis, Sekretari § Késhillie, anetare fe Komivioneve sipas temaiikes)

38, Pjestmarrje e késhilltarve né trajnime study-tours pér té pérmirEsuar punén né lidhje me
konsultimet publike, realizimin e planit t& aktiviteteve eti.. Kjo mund te realizohet edhe

népErmjet nje vizite studimore né nj¢ bashki mné nj& tematiké ¢ caktvar.
{(Kryetari | késhillit, Sekretartiati 1 késhillit)

39, Pjesémarrje né aktivitetet pér celjen ¢ sexonit turistik 2021, N& aktivitet do ket t# ftuar edhe

nge Kiéshilla Bashkiaké homologg,
(Rryetari | Késhillit dhe Sekretariati)

40. Realizimi I nje emisioni televiziv pér pritshmrité e sezonit veror.
{Kryetari | Késhillit)

41. Pjestmarrja nE Mbledhjet e Késhillit t2 Qarkut, sipas axhends s# k&ij institucioni,

(Pérfagésnesit e Keshillit ié Bashkisé Pogradec
né Késhilliin e Qarkut Korgé)

42, Raportim n# Késhillin ¢ Bashkisg Sektorit 8 kulturls dhe sportit mbi pregatitjet pér sezonin

WO,

(Kultuwra e Sporti)
43, Késhillit:

a. informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Prill, imbi ecuring e
realizimil t8 treguesve kryesor@ té (8 ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit
vijctor dhe planit t¢ periudhés, & paragitur nga Kryctari | Bashkis€ (Ligfi nr.
G8/200 7. reni 4474).

b.  Gfithashin Késhillit informohet dhe diskulon raportin e paré kaigr-mujor mbi
performancén e produkteve pér secilin program & buxhetit vietor 1€ vitit korent @
Bashkisg & paragitur nga Kryetari i Bashkisé, pefshirg raportin mbi 12 ardhurat e
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paarkétuara {Udhdzimi | MinFin nr. 22 daré 307, 2008 'Pér monitorimi § buchetis
njésive geverigies vendore ).

. Késhillit merr nga Kryetari i Bashkisé raportin ¢ konsoliduar pér veprimtaring
financiare dhe zbatimin ¢ buxhetit vietor 1€ vitit paraardhés t& Bashkisé (Ligfi nr.
G8200 7, neni 5141,

d.  Késhilli njihet nga Kryetari | Bashkisé me projekt dokumentin e pare t& programit
buxhetor afalmesgm, té cilin Kryetari | Bashkis# ia dérgon brenda datés | gershor
MinistrisE s& Financave pér mendime

{Drejtoria e Financave)

Muaji Qershor

44. | mbledhje @& Keshillit & Bashkisé duke pasur parasysh nevojat gi ka administrata dhe
funksionimi normal i Bashkisé per vendimmarrje.

(Administrata, Keyetari; Sek Keshillit Drejioria
¢ Finances dhe taksave verdore),

45. Realizimi i 3 mbledhjeve t# Komisioneve 1 pérherBshme & KEshillit pérpara mbledhjeve &
késhillit $& programuara.

(Sekretari | Kéehillit |, anélapét o Kﬂmﬁyk}ngpej,

46. PjesEmarrja né Mbledhjet ¢ K&shillit t& Qarkut, sipas axhendés sé kétij institucioni,

(Pérfogésuesit e Keshilliv 08 Bashkisé Pogradec
né Kishillin ¢ Qarlat Korge)

47 Raportim né Késhillin ¢ Bashkis# Scktorit shérbimeve publike mbi gjendjen e shérbimeve,
pastrim, gielberim etj dhe vecanérsiht né kuadér 1& sezonit veror,
(Shérhimer publike)
48. Keshillit | paragitet dhe me pas miraton projektin e paré (8 dokumentit (& programit
buxhetor afatmesém, duke marrié parasysh edhe mendimet e Ministrisé s& Financave,
{Financat)
49, Késhillit: .
a. Késhillit informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Maj, mbi
ecuring e realizimit 18 treguesve kryesord 18 t& ardhurave dhe shpenzimeve, sipas
planit vjetor dhe planit t& periudhés, & paragitur nga Kryetari | Bashkis® (Lig?
ar. 68200 7, neni 4d/4),

b, Ké&shillit merr nga Ministria ¢ Financave raport me komente dhe rekomandime
mbi raportin ¢ paré katér-mujor (& monitorimil (2 buxhetit ¢ Bashkisg, sidhe
rekomandime konkrete pér pérmirgsimin e situatés né rastet e konstatimit té
vishtirésive financiare

€. Késhilli shqyrion dhe miraton raportin e konsoliduar vjelor pér veprimiaring
financiare dhe zhatimin ¢ buxhetit 1 Bashkisg, pérfshiré dhe institucionet ¢ saj 1
vargsisE (Lig/f nr. 682017, neni 51/1)

{Drejtoria e Financave)
S, Komisioni 1@ gjithéve,
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{Kryesia o Keshillit)

Muaji Korrik

51. 2 mbledhje t8 KEshillit 18 Bashkist duke pasur parasysh nevojat g ka administrata dhe
funksionimi normal | Bashkisé p& vendimmartje si dhe realizimin e nj& mbledhje (2 dedikuar
mirgtimit nga Késhilli i tavancve pErfundimtare (8 shpenzimeve t#f programit buxhetor

afatmesEm né nivel programi.
{Administrata, Kryetari; Sek Keshillin),

521, Realizimi i 5 mbledhjeve 18 Komisioneve t& pérheréshme t2 Késhillit pérpara mbledhjeve (8
késhillit t8 programuara.

(Sekrerari | Késhillit , andtordt ¢ Komivioneve).

53. Pjesdmarrje né konferenca dhe trajnime sipas programeve tematike i institucioneve g@ndrore

dhe donatoréve.
(Krvetari | Késhillit, Komisioni | ekonomise. Sekretari | késhilliy)

54. Hartimi I planit vietor aktiviteteve, buxhetit dhe dokumentit te politikave pér vitin pasardhés.
(Kryetari | kitshillit dhe Sekretariati)
55, Plestmarrja né Mbledhjet ¢ Késhillit 8 Qarkut, sipas axhendgs s& kétij institucioni,

(Pérfagésuesit e Késhillii t¢ Bashkisé Pogradec
né Keshillin ¢ Qarkat Koved)

56. KEshillit informohet dhe diskuton rportin e périnbledhur, p&r muajin Qershor, mbi ccuring e
realizimit (& treguesve kryesord t& ¥ ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit vjctor dhe
planit & periudhis, t paraqitur nga Kryetari | Bashkisg /Ligfi nr, 68/2007, neni 44/4),

(Finaneg)

57. Informacion nga Drejtoria e Sherbimi pyjor. Giéndja ¢ pyjeve, masat ndaj zjarreve né pyje,
masat ¢ mara administrative dhe keordinimi me institucionet pér parandalimin e prerjes sé
pyjeve.

{Drefioria ¢ shérbimit pyjor)

Munji CGGushit

58. Realizimi i mbledhjes sé Késhillit sipas nevojave pér vendimarrje.
{Adminisirata, Kryelari § késhillic Sek. |
Keéshillin)

59, Realizimi i 3 mbledhjeve & Komisioneve & pérhershme @ Kiéshillit pérpara mbledhjeve 1

késhillit 18 programuara.
(Sekrotart | Késhilllt, anélarét ¢ Kom ixiomeve),

il Realizimi | nje ankete mbi vierdsimin e gj#ndjes s¢ shkollave dhe nevojat pBr ndErhyrje.
(Sekretariati | Késhillit dhe Sektroi 1 Arsimit né Bashki)
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61. Pjesémarrje n# ceremonii@ me rastin e ¢lirimit (&8 Pogradecit, ku mund 8 organizohen edhe
ceremony per dhenie titujsh nderi p8r figura patriotike.
{(Kryctari 1 k@shillit, Késhilltaré)

62. PjesEmarrja né Mbledhjet e Késhillit 18 Qarkut, sipas axhends s8 kétij institucioni.
(Pérfagésuesit e Keshililt ¢ Bashkisé Pogradec
né Kisfillin e Carkut Kored)

63. Raportimi pér masat e marra n# insitucionel e arsimit parauniversitar, kopshte dhe cerdhe

para fillimit & vitit mésimor dhe mbi gjendjen e strehimit.
{Sektor] | Arsimil dhe shevbimeve me arsim dhe sekiori I strehinii)

64, Kishillat informehet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pr muajin Korrik, mbi ecuring e
realizimit € treguesve kryesoré té 8 ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit vietor dhe
planit t& periudhés, & paragitur nga Kryetar] | Bashkise (Ligji nr. 6872017, neni 44/4).

(Finaneea)

Muaji Shtator.
65. Realizimi i mbledhjes s& Késhillit sipas nevojave pér vendimarrje.

{Administreia, Kryelari | késhillic Sek. i
Késhilli

66. Realizimi i 3 mbledhjeve & Komisioneve (& pécherfshme & Késhillit pérpara mbledhjeve (@

kEshillit t& programuara.
(Sekretari | Késhillit, anérares ¢ Komisioneve),

67. Pjestmarrje né takimet e organizuara nga shogatat e bashkive dhe pér autonomi vendore ose
shkémbim experience nE bashki ku jang zabtuar Projekte pilot pér Késhillat Bashkiké,
{Kryetari § Késhillic dive andtard 10 Keshillit).

68. Trajnime nga donator ose shkémbime experience ku jang zbatuar Projekie pilot pér Késhillat

Basghkiakd.
(Sekeerari | Késhillit}

6%, Realizimi | njé emisioni né Median locale ku & promovehet roli dhe puna e Keshillin
Bashkisé si dhe & realizohen pyetje pErgiigie né lidhje me céshie i Késhillit 18 Bashkisit

fKryetari | késhillit, Krpetarvit

e 2 komisioneve dhe Sekretari | Kishillit)

T Pjesémarrja né Mbledhjet ¢ Késhillit 18 Qarkut, sipas axhendés s¢ kit institucioni,
(Perfugéswesit e Késhiliit 1 Bashkisé Pogradec

e Kevhiliin ¢ Qarkur Korgé)

T1. Raportimi i performancés dhe ecuris# (& Drejlorisé 58 emergjents dhe bashkEpronésise,

Evidenca dhe objektiva.
(Dvejtoria ¢ Emersfencave civile dhe bashkeprondsise)
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Kisshilli:

informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Gusht, mbi ecuring e realizimit
i reguesve kryesor® @ € ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit vjetor dhe planit (&
periudhés, 1€ paraqitur nga Kryetard | Bashkisg (Ligsi nr. 68522007, neni 4474},

Késhillit informohet dhe diskuton raportin e dyté katér-mujor, dhe njékoh#sisht tetémujor,
mbi performanceén e produkteve pEr secilin program té buxhetit vjelor 18 vitit korent 18
Bashkisé 18 paraqitur nga Kryetari i Bashkisé, péefshirg raportin mbi 1€ ardhurat e
paark€wara (Udhzimi i MinFin nr. 22 daté 30.7.2018 ‘P& monitorimi i buxhetit njésive
geverisjes vendore®)

{Financa)

Muaji Tetor

. Realiziml | mbledhjes sé K&shillit sipas nevojave pér vendimarrje.

{Administrata, Krvetari | késhillic Sek.
Kexhillit)

Realizimi i 3 mbledhjeve t8 Komisioneve 18 pérherfshme (8 Késhillit pérpara mbledhjeve

t& kEshillit t& programuara.
(Sekvetari | Késhilliy, andtarét e Komisioneve),

Trajnim | Késhilltaréve p8r rolin monitorues 18 Késhillit 1 Bashkis® si dhe pér praktikat e
buxhelimit me pjesEmarrje, né njd -Bashki té pilotuar dhe sygjervar nga Projekiet dhe

donatorét.
fAmétarét e Kexhillin

Piesémarrja né Mbledhjet ¢ Késhillie té Qarkut, sipas axhendés sé kétij institucioni,
(Pérfagiésmesil ¢ Kéxhillit 18 Bashkisé Pogradec

né Kéghillin e Darkrt Korgf)

Raportim mbi ecuring ¢ investimeve t8 vitit 2021 dhe sektori 1 projekteve me donatorg

(Sekretari § Késhilliv dhe Sektori | prokurimeve,
Punds publike, sekirai I projekieve me donater etj)
Konferenca ¢ KryctarBve,

(Kryesia ¢ Késhillit)
Takim me shoqatat patriotike g veprojné ng Bashking Pogradec.

(Kryesia e Késhillit)y

Muaji Néntor

Realizimi i 2 mbledhjve t& KEshillit sipas nevajave pér vendimarrje duke konsideruar dhe

nevojat pér tarifat dhe buxhetin,
(Adminisirara, Krvetarl | késhillic Sek, i
Kdshillin)
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Realizimi i 5 mbledhjeve 18 Komisioneve t& pérheréshme (8 Késhillit pérpara mbled hjeve

1 késhillit 12 programuara.
fhekretari | Késhillit, anétardi ¢ Komisiomeve),

Reflektime mbi deaftin pErfundimtar ¢& buxhetil 18 marra nga konsultimet publike.
(Krvetari | Késhillic, Sekr. i késhifiit,
Anétarét ¢ Komistonil (& ekonomisd),

Pjesémarrje né konferencat e organizuara nga Min e Financave dhe Projektet ¢ ndryshme
pér buxhetimin dhe sistemin e torifave.
fdnetarél e Komisionit 16 Ekonomisé)

Ceremoni pér dhénie titujsh nderi pér vendimet e dhéna mé herét nga Késhilli | Bashkiss,
kryesisht me rastin ¢ festive (& nEéntorit,
(Kryetari | Késhillit dhe Sek § Késhilliv)

Organizimi | Festés € shpalljes s& pavarlsisg dhe glirimit t& vEndit,
{Kryeiari | Késhillic dhe Sek. § Keshillit)

Pritia e delegacioneve nga Késhillat e Bashkive té tjera.
(Sekrelari § Késhillit dhe Kryetari § Késhillin

Miratimi [ buxhetit t& késhillit i Bashkist s& bashku me Buxhetin ¢ Bashkise,
(Krverari | kdshillis, Sek. | Késhiilit

dhe komision! § ekonomisd)

Hartimi i dokumentit & Politikéés pér Késhillin ¢ Bashkis# mbi fushat prioritare ko do 2
fokusohel puna pér vitin 2022 n& mbEshtetje dhe t8 planit & veprimit pér vitin 2022,
(Krvetari § késhillit, Kryvesia e Késhilliv dhe Sek. | Késhilliv)

Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit 1& Qarkut, sipas axhendés s& kEtij institucioni,
(Pérfaqisuesii e Késhilli ¢ Bashkise Pogradec

né Kévirillin e Qovkut Korpid)

Raportime nga administrata e Bashkisé mbi Sherbimet administrative 18 bashkisé ndaj
qytetaréve, statistika, probleme objektiva.

(Sekretari § Pérgiithshém, Dreftoria furidike)

91, Késhilli merr nga Kryetari | Bashkis€ projekt dokumentin pérfundimiar & programit

buxhetor afatmesim dhea t& projeki-buxhetit vjetor
{Financa)
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92. Késhillit informohet dhe diskuton raportin e pérmbledhur, pér muajin Tetor, mbi ecuring e
realizimit t€ treguesve kryesoré t8 (8 ardhurave dhe shpenzimeve, sipas planit vietor dhe
planit t¢ periudhés, t& paragitur nga Kryetari | Bashkis® (Ligff nr. 682017, nenl 44/4).

{Fingnecal

93, Publikimi I drafii pérfundimtar 1& buxhetit né fagel e rejeteve sociale 1€ késhillit.
{Seikretariati)

Muaji Dhjetor
94. Realizimi i 2 mbledhjve & K&shillit sipas nevojave ptr vendimarrje duke konsideruar dhe

nevojal e fundvitit pér vendimmarrje pEr buxhetin.
(A dministrata, Kryetari i késhillis Sek. i

Keshilliny

95. leixiﬁ:i i 4 mbledhjeve & Komisioncve @ pérheréshme 1 Keshillit pérpara mbledhjeve

t& késhillit ¢ programuara.
(Sekvetari | Késhillit, anétaril e Komizioneve).

96. Realizimi im takimit vjetor me komunitetin pér Hogaridhénien e ¢ Késhillit ¢ Bashkist.
Organizimi i njé publikimi on-ling mbi aktivitetin ¢ punén ¢ KEshillit duke pritur komente

dhe sygjerime nga komuniteti.
{Sekretari | Késhilliy)

97. Ceremoni pér dhEnie titu) nden pér figura t€ spikatura t& qytetit pér vitin 2020,
(Krvetari i Késkillic dive Sekretari | Késhiilit)

98. Realizimi | njé& emisioni televiziv ku (8 pasqyrohet puna ¢ Késhillit pér vitin 2020 si dhe
rezultatet e anketimeve dhe sygjerimeve t8 marra nga komuniteti.

(Krvesia e Késhilli)

09, Hartimi i planit vietor 2023 12 vendimartjes s& KEshillit.
(Sekretari | Késhillit dive Kryetari | Késhiflit)

100, Hartimi i Planit vietor 1€ komunikimit dhe konsultimit me publikun pér vitin 2023,
(Sekretari § Késkillit dhe Krvetari | Késhilliy).

101. Pjesémarrja né Mbledhjet e Késhillit t& Qarkut, sipas axhendis s& kEtij institucioni.
(Pérfagdsuesit e Késhillfs 1é Bashkisé Po o
nd Késhillin e Oarkut Kored)
102. Analiza ¢ Drejtorisé & s& Ardhurave pér grumbullimin ¢ taksave dhe tarifave vendore
efekiet né buxhet.planifikimi.
{Drejtaria e fe Ardhurave)
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® Ky plan i akiiviieteve mund 1€ ndryshofé sipas nevajave (8 paparashikueshrme né
moentin e hartimif 12 fif.

«  Cdo ndrpshim im 0lf népérmfel vendimarvjes, apo zhvillimit & aktivitetli 18
paparashikuar do @ pasgyroher né kété plan die do ¢ jeré obfekl | monitorimit ¢
performacés sé Késhillit dhe do raporiohet si i GIIE né fund 18 vitit.
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